

Prefeitura Municipal de Cabixi-RO
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2017 a Abril/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.984.887,53	1.620.529,30	1.934.107,18	1.649.868,94	1.756.552,56	1.473.029,86	21.243.529,69	24.143.300,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.467.679,46	2.585.231,95	1.618.153,75	1.656.604,43	1.706.593,34	1.790.291,39	1.090.361,91	1.218.000,00	
IPTU	104.686,67	73.923,91	73.832,72	72.724,47	70.795,87	71.533,43	103.394,58	309.000,00	
ISS	75.721,60	118.459,66	72.363,96	86.461,08	110.647,38	159.211,16	327.613,70	295.000,00	
ISS	22.475,73	7.144,03	1.959,84	3.384,02	2.348,17	2.069,18	224.837,97	250.000,00	
ISS	1.431,02	1.522,25	3.810,20	10.742,59	20.719,27	25.788,28	225.103,37	150.000,00	
ITBI	24.958,47	31.983,13	30.276,39	24.938,13	25.204,33	26.818,77	224.837,97	250.000,00	
ITBI	28.654,54	32.716,88	20.879,62	29.943,24	28.825,39	22.414,81	224.837,97	250.000,00	
IRRF	11.024,35	9.229,69	14.944,73	16.935,65	9.286,17	7.808,66	224.837,97	250.000,00	
IRRF	17.827,48	48.618,70	19.842,53	6.496,70	9.122,90	53.965,81	224.837,97	250.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	17.841,70	26.801,03	19.873,27	18.295,91	18.253,92	17.394,88	209.412,29	214.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	28.215,76	8.837,97	7.770,99	9.922,87	15.281,10	18.301,68	209.412,29	214.000,00	
Contribuições	9.966,86	8.800,80	7.958,34	20.982,64	33.725,90	39.647,38	134.774,26	160.000,00	
Contribuições	-	-	69.960,75	12.957,05	-	-	134.774,26	160.000,00	
Receita Patrimonial	22.605,91	24.944,73	4.305,82	-	-	-	198.082,59	600.000,00	
Receita Patrimonial	35.419,09	26.802,63	25.970,48	7.532,16	17.129,66	15.537,11	198.082,59	600.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	11.201,67	11.418,95	13.763,90	10.505,16	11.708,81	11.092,97	198.082,59	600.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	35.419,09	26.802,63	25.970,48	7.532,16	17.129,66	15.537,11	198.082,59	600.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	11.201,67	11.418,95	13.763,90	10.505,16	11.708,81	11.092,97	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	1.831.129,40	1.507.445,08	1.742.773,93	1.529.470,12	1.650.173,79	1.373.552,18	19.646.570,90	22.055.300,00	
Cota-Parte do FPM	1.335.129,63	2.409.053,50	1.519.938,12	1.551.480,55	1.579.900,14	1.616.524,46	6.052.918,35	6.800.000,00	
Cota-Parte do FPM	520.270,97	479.541,96	619.162,48	420.034,82	352.687,77	399.695,91	6.052.918,35	6.800.000,00	
Cota-Parte do ICMS	411.115,23	791.008,83	500.991,99	654.953,21	441.039,57	462.415,61	7.502.921,55	8.960.000,00	
Cota-Parte do ICMS	710.172,28	553.155,52	716.404,95	711.141,86	648.405,14	635.046,00	7.502.921,55	8.960.000,00	
Cota-Parte do IPVA	579.736,72	626.767,64	666.285,72	480.203,54	579.926,31	595.675,87	351.127,26	460.000,00	
Cota-Parte do IPVA	36.266,53	30.804,98	84.655,94	36.001,35	17.610,83	15.434,36	351.127,26	460.000,00	
Cota-Parte do IPVA	10.202,68	10.381,91	28.984,07	23.560,66	33.589,86	23.634,09	-	-	

Prefeitura Municipal de Cabixi-RO
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Maio/2017 a Abril/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
Cota-Parte do ITR	1.051,32	146,24	12,89	53,25	18.179,70	7.453,47	39.329,22	180.000,00	
	3.637,00	155,82	127,47	86,34	124,08	8.301,64			
Transferências da LC 87/1996	900,28	900,28	900,28	900,28	900,28	900,28	10.407,28	12.300,00	
	900,28	900,28	801,26	801,26	801,26	801,26			
Transferências da LC 61/1989	3.258,06	2.565,36	5.558,52	4.579,66	2.609,33	3.251,36	37.732,78	40.000,00	
	3.589,29	3.542,88	594,24	4.461,47	1.928,65	1.793,96			
Transferências do FUNDEB	222.301,35	197.210,52	191.925,40	208.149,78	180.319,95	182.884,65	2.526.562,73	2.560.000,00	
	183.433,59	214.570,85	232.679,57	238.953,54	248.473,97	225.659,56			
Outras Transferências Correntes	336.908,61	243.120,22	124.153,47	148.609,12	429.460,79	128.886,15	3.125.571,73	3.043.000,00	
	142.514,84	761.725,29	89.473,80	148.460,53	274.016,44	298.242,47			
Outras Receitas Correntes	13.652,37	12.357,68	21.569,30	27.185,14	18.453,24	12.407,14	173.740,03	110.000,00	
	23.020,65	21.355,11	7.781,95	8.157,64	4.337,01	3.462,80			
DEDUÇÕES (II)	290.912,91	251.182,76	303.542,11	287.313,67	248.468,52	253.053,05	3.245.624,78	3.611.370,00	
	243.511,78	303.292,90	266.753,23	292.936,82	247.798,20	256.858,83			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	246.478,91	206.748,76	259.108,11	242.879,67	204.034,52	208.619,05	2.681.150,78	3.046.370,00	
	199.077,78	235.536,90	233.641,23	227.208,82	204.378,20	213.438,83			
RECEITA DO PSF	21.112,00	21.112,00	21.112,00	21.112,00	21.112,00	21.112,00	253.344,00	260.000,00	
	21.112,00	21.112,00	21.112,00	21.112,00	21.112,00	21.112,00			
RECEITA DO PACS	23.322,00	23.322,00	23.322,00	23.322,00	23.322,00	23.322,00	311.130,00	305.000,00	
	23.322,00	46.644,00	12.000,00	44.616,00	22.308,00	22.308,00			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.693.974,62	1.369.346,54	1.630.565,07	1.362.555,27	1.508.084,04	1.219.976,81	17.997.904,91	20.531.930,00	
	1.224.167,68	2.281.939,05	1.351.400,52	1.363.667,61	1.458.795,14	1.533.432,56			